
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Metracon Building Solutions B.V. 05-08-2022 
 1

De besloten vennootschap Metracon Building Solution B.V. (hierna: "MBS") is
opgericht bij akte van 28 september 2020. MBS is statutair gevestigd in
Rotterdam en heeft als bezoekadres Nieuwe Langeweg 41 te (3194 DC)
Hoogvliet Rotterdam. MBS is ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer
van Koophandel onder nummer 80561012.

05-08-2022 
 1

MBS exploiteerde een onderneming in de bouwsector en richtte zich daarbij
specifiek op het aanbrengen van gevelbekleding in (business to business)
aannemingsprojecten van ontw ikkelaars. De activiteiten van de onderneming
zijn in het voorjaar van 2022 gestaakt.

05-08-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 0,00 € -509,00 € 21.475,00

2021 € 245.964,00 € -84.099,00

2022 € 0,00 € -24.829,00

Verslagnummer 9
Datum verslag 27-06-2024
Insolventienummer F.10/22/140
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000240444:F001
Datum uitspraak 05-07-2022

R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr A.C.L. Beneder

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4256c076-67fc-ec11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bb47a1ed-5848-ec11-a85f-00505680deec


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

In onderzoek. 05-08-2022 
 1

De financiële gegevens zijn afkomstig uit de administratie van MBS. De
financiële administratie van MBS wordt thans nader onderzocht. In een volgend
verslag worden de financiële gegevens als gevolg van voormeld onderzoek
nader aangevuld/aangepast.

07-11-2022 
 2

Nader onderzoek aan de financiële administratie van MBS heeft geen andere
conclusies opgeleverd ten aanzien van de hierboven gepresenteerde financiële
gegevens van MBS.

07-02-2023 
 3

1

Toelichting 

Op datum faillissement waren geen werknemers bij MBS in loondienst
werkzaam. In de periode voorafgaand aan het staken van de
bedrijfsactiviteiten is er één werknemer in loondienst werkzaam geweest bij
MBS.

05-08-2022 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 0,00
05-08-2022 

 1

€ 302,00

Toelichting 

Toename boedelsaldo als gevolg van verkoop aanhangwagen.

05-05-2023 
 4

€ 3.302,00

Toelichting 

Toename boedelsaldo als gevolg van (gedeeltelijke) nakoming regeling
debiteur.

07-08-2023 
 5

€ 5.802,00

Toelichting 

Toename boedelsaldo als gevolg van nakoming regeling debiteuren. De curator
verw ijst in dit kader naar hoofdstuk 4 van het verslag.

07-11-2023 
 6

€ 5.795,00

Toelichting 

Afname boedelsaldo als gevolg van betaling boedelkosten. De curator verw ijst
in dit kader naar het tussentijds financieel verslag.

16-05-2024 
 8

€ 5.791,50

Toelichting 

Afname boedelsaldo als gevolg van betaling boedelkosten. De curator
verw ijst in dit kader naar het tussentijds financieel verslag.

27-06-2024
 9

van 

5-7-2022

t/m 

5-8-2022

05-08-2022 
 1

van 

6-8-2022

t/m 

6-11-2022

07-11-2022 
 2

van 07-02-2023 



Bestede uren

7-11-2022

t/m 

7-2-2023

 3

van 

8-2-2023

t/m 

4-5-2023

05-05-2023 
 4

van 

5-5-2023

t/m 

4-8-2023

07-08-2023 
 5

van 

5-8-2023

t/m 

6-11-2023

07-11-2023 
 6

van 

7-11-2023

t/m 

15-2-2024

16-02-2024 
 7

van 

16-2-2024

t/m 

15-5-2024

16-05-2024 
 8

van 

16-5-2024

t/m 

24-6-2024

27-06-2024
 9



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 20 uur 48 min

3 12 uur 42 min

4 15 uur 42 min

5 9 uur 42 min

6 5 uur 30 min

7 4 uur 30 min

8 2 uur 24 min

9 3 uur 18 min

totaal 94 uur 18 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op inventarisatie-werkzaamheden van de curator. In dit kader hebben
besprekingen plaatsgevonden met de bestuurder van MBS en de advocaat van
MBS. Voorts is de (digitale) (financiële) administratie van MBS veiliggesteld en
aan een eerste onderzoek onderworpen.

Mededelingen over dit verslag:

De informatie die in dit verslag is opgenomen met betrekking tot de
vennootschap berust op de informatie die de curator van de bestuurder van
MBS heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid
van de opgenomen gegevens met betrekking tot de vennootschap en de
overige informatie die in het verslag is opgenomen, kan geen enkele garantie
worden gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers
of andere gegevens afw ijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende.
Telefoonnummer: 010-2822999
e-mail: beneder@debok.com

05-08-2022 
 1

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op het rechtmatigheidsonderzoek, de debiteurenincasso en de verkoop van
activa van MBS.

05-05-2023 
 4

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op het rechtmatigheidsonderzoek en de debiteurenincasso. De curator verw ijst
voor de inhoud daarvan naar de hoofdstukken 4 en 7 van dit verslag.

07-08-2023 
 5

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op het rechtmatigheidsonderzoek en de afronding van de debiteurenincasso.
De curator verw ijst voor de inhoud daarvan naar de hoofdstukken 4 en 7 van
dit verslag.

07-11-2023 
 6

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op correspondentie met het bestuur in verband met de minnelijke regeling
inzake de rechtmatigheidskwesties. De curator verw ijst in dit kader naar
hoofdstuk 7 van het verslag.

16-02-2024 
 7

1. Inventarisatie

Enig bestuurder van MBS is de heer Y. Yildiz en enig aandeelhouder van MBS is
de heer W. Minjon. De heer Yildiz was werkzaam als project manager bij MBS
en is sinds 17 februari 2021 (enig) statutair bestuurder van MBS. Hij verving
daarmee de heer Minjon als (enig) statutair bestuurder van MBS, die betrokken
bleef bij MBS als enig (enig) aandeelhouder.

05-08-2022 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder is MBS betrokken bij een tweetal
gerechtelijke procedures, te weten één Nederlandse civiele procedure tegen
leverancier W.M. Roelofs en Zn. en één Belgische procedure tegen het
Belgische aannemingsbedrijf Artes Roegiers.

05-08-2022 
 1

De curator verw ijst naar hoofdstuk 9 van dit verslag. 07-02-2023 
 3

Volgens opgaaf van de bestuurder zouden alle verzekeringsovereenkomsten
waarbij MBS was betrokken voorafgaand aan de faillissementsdatum zijn
beëindigd. De curator heeft een en ander in onderzoek.

05-08-2022 
 1

De verzekeringsovereenkomsten waarbij MBS was betrokken zijn inmiddels
beëindigd. De curator heeft daarbij geen aanspraak kunnen maken op enige
premierestitutie(s).

07-11-2022 
 2

MBS is betrokken bij een (onder)huurovereenkomst uit hoofde waarvan zij een
bedrijfspand huurde aan het adres Nieuwe Langeweg 41 te (3194 DC)
Hoogvliet Rotterdam. De huurovereenkomst is per 27 juli 2022 door de
verhuurder opgezegd. De oplevering zal in de komende verslagperiode
plaatsvinden.

05-08-2022 
 1

De oplevering van het bedrijfspand heeft in de afgelopen verslagperiode
plaatsgevonden.

07-11-2022 
 2

Volgens opgaaf van de bestuurder zou het faillissement zijn veroorzaakt door
een combinatie van onenigheid tussen de bestuurder en aandeelhouder,
geschillen met aannemer Artes Roegiers en leverancier W.M. Roelofs en Zn. en
het ontbreken van nieuwe opdrachten. De curator heeft de oorzaak van het
faillissement in onderzoek en zal hierover in een volgend verslag rapporteren.

05-08-2022 
 1

De curator heeft het oorzakenonderzoek afgerond. Er zijn geen andere
oorzaken van het faillissement gebleken dan de oorzaken zoals opgegeven
door het bestuur. Dit onderdeel is daarmee afgewikkeld.

07-11-2023 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Niet van toepassing. Er was geen personeel in dienst.

05-08-2022 
 1

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Tot eind 2021 was één persoon in loondienst werkzaam voor MBS als office
manager.

05-08-2022 
 1

De curator heeft gecorrespondeerd met de bestuurder van MBS en met het
UWV.

05-08-2022 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Er behoorden geen onroerende zaken in kadastraal eigendom aan MBS toe. 05-08-2022 
 1

Onderzoek kadaster. 05-08-2022 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aanhangwagen € 302,00

totaal € 302,00 € 0,00

Volgens opgaaf van de bestuurder van MBS en van het RDW behoort
(uitsluitend) een aanhangwagen van het merk Anssems uit 2017 in eigendom
toe aan MBS. Volgens opgaaf van de bestuurder zou MBS op datum
faillissement niet beschikken over voorraad- en/of inventariszaken. De curator
heeft een en ander in onderzoek en zal hierover in een volgen verslag
rapporteren. Voornoemde aanhangwagen is nog niet aangetroffen c.q.
geretourneerd. In de aankomende verslagperiode zal de curator zich richten
op het opeisen en vervolgens verkopen van de aanhangwagen.

05-08-2022 
 1

De aanhangwagen is door de curator aangetroffen. De curator zal zich in de
komende verslagperiode richten op het verkopen van de aanhangwagen.

07-11-2022 
 2

De aanhanger is nog niet door de curator verkocht. De curator verw ijst in dit
kader naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

07-02-2023 
 3

De curator heeft de aanhangwagen in de afgelopen verslagperiode met
toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan de garagehouder bij
w ie het voertuig na de faillissementsdatum was gestald.

05-05-2023 
 4

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

De curator heeft van de boekhouder van MBS en RDW documentatie
ontvangen, aan een eerste onderzoek onderworpen, en heeft hierover
gecorrespondeerd met de bestuurder.

05-08-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

verkoop en levering aanhangwagen. 05-05-2023 
 4

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenstand volgens administratie MBS
per datum faillissement

€ 192.265,72 € 5.500,00

totaal € 192.265,72 € 5.500,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Uit de administratie van MBS en gesprekken met de bestuurder volgt dat op
datum faillissement sprake is van zes openstaande debiteurenvorderingen van
in totaal EUR 192.265,72. Genoemd bedrag bestaat voor het leeuwendeel uit
twee vorderingen van MBS op aannemer Artes Roegiers en op leverancier W.M.
Roelofs en Zn. (met welke partijen MBS geschillen had die zijn uitgemond in
procedures). De curator richt zich op de beoordeling en vaststelling van de
omvang van de debiteuren en vervolgens op het incasseren van de
vorderingen, waarover in een volgend verslag wordt gerapporteerd.

05-08-2022 
 1

De curator heeft de debiteurenadministratie beoordeeld en heeft
geconcludeerd dat de vorderingen van MBS op aannemer Artes Roegiers en op
leverancier W.M. Roelofs en Zn. (mede vanwege omvangrijkere
tegenvorderingen van deze partijen op MBS) oninbaar zijn. De curator richt zich
thans op het incasseren van de overige debiteurenvorderingen. Het betreft
een tweetal vorderingen op twee aan MBS gelieerde rechtspersonen.

07-11-2022 
 2

De curator heeft de openstaande debiteurenvorderingen op de aan MBS
gelieerde rechtspersonen nog niet geïncasseerd. Hierover heeft de curator
gerapporteerd aan de rechter-commissaris als gevolg waarvan de bestuurders
van deze debiteuren (die respectievelijk bestuurder en aandeelhouder zijn van
MBS) in de komende verslagperiode worden opgeroepen voor een verhoor. De
curator verw ijst in dit kader naar hoofdstuk 7 van het verslag.

07-02-2023 
 3

De curator heeft de openstaande debiteurenvorderingen op de aan MBS
gelieerde rechtspersonen nog niet geïncasseerd. Ten aanzien van één
debiteur heeft inmiddels een verhoor plaatsgevonden bij de rechter-
commissaris. De curator is - mede naar aanleiding van dit verhoor - thans met
deze debiteur in onderhandeling over een regeling. Ten aanzien van de andere
debiteur zal vermoedelijk in de aankomende verslagperiode een verhoor
plaatsvinden ten overstaan van de rechter-commissaris.

05-05-2023 
 4

De curator heeft met één van de twee (aan de gefailleerde vennootschap
gelieerde) debiteuren overeenstemming bereikt over een regeling in verband
met de openstaande debiteurenvordering. Deze regeling wordt vooralsnog
nagekomen. De curator zal opgaaf doen van de inhoud van die regeling zodra
de regeling volledig is nagekomen. Ten aanzien van de andere debiteur heeft
inmiddels ook een verhoor plaatsgevonden bij de rechter-commissaris. De
curator is - mede naar aanleiding van dit verhoor - thans met deze debiteur in
onderhandeling over een regeling.

07-08-2023 
 5

Met goedkeuring van de rechter-commissaris heeft de curator met de aan MBS
gelieerde rechtspersonen overeenstemming bereikt over een regeling ter
afkoop van de openstaande debiteurenvorderingen op genoemde partijen
voor een schikkingsbedrag van EUR 5.500. De regeling is thans volledig
nagekomen, waarmee dit onderdeel is afgewikkeld.

07-11-2023 
 6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Correspondentie en overleg met het bestuur. Inventarisatie en beoordeling
van de (debiteuren)administratie.

05-08-2022 
 1

correspondentie debiteuren en rechter-commissaris. 07-02-2023 
 3

correspondentie debiteuren en rechter-commissaris, verhoor bij rechter-
commissaris.

05-05-2023 
 4

afronding debiteurenincasso. 07-11-2023 
 6

5. Bank / Zekerheden

€ 0,64

Toelichting vordering van bank(en) 

MBS was niet betrokken bij enige bankfinanciering. MBS had een lopende
rekening bij ING die al enige maanden een beperkte roodstand vertoonde. Op
het moment van faillissement betrof dit tekort EUR 0,64.

05-08-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-08-2022 
 1

Correspondentie met de bestuurder van MBS en met de bank. 05-08-2022 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van MBS zijn al een aantal maanden gestaakt.
Voortzetting van activiteiten en/of een doorstart is niet aan de orde (geweest).

05-08-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag is een tussentijds financieel verslag
ingediend.

05-05-2023 
 4

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag is een tussentijds financieel verslag
ingediend.

16-02-2024 
 7

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag is een tussentijds financieel verslag
ingediend.

16-05-2024 
 8

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag is een tussentijds financieel
verslag ingediend.

27-06-2024
 9



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-08-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-08-2022 
 1

Niet van toepassing. 05-08-2022 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft een gedeelte van de (financiële) administratie van MBS
ontvangen, heeft toegang gekregen tot de digitale administratie en heeft deze
administratie(s) aan een eerste onderzoek onderworpen. Naar aanleiding
daarvan heeft de curator het bestuur verzocht aanvullende informatie te
verstrekken.

05-08-2022 
 1

De curator heeft inmiddels aanvullende informatie van de bestuurder
ontvangen en richt zich thans op de beoordeling daarvan.

07-11-2022 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft de administratie beoordeeld en zijn administratie- en
rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Behoudens de pauliana-kwestie (zie
paragraaf 7.6 van dit verslag) zijn er in dit kader geen openstaande kwesties
meer.

07-11-2023 
 6

2020: gedeponeerd op 9 november 2021 (tijdig);
2021: niet gedeponeerd (nog niet verplicht).

05-08-2022 
 1

MBS heeft in de jaren van haar oprichting tot het faillissement elk jaar voldaan
aan de drie vereisten van artikel 2:395a BW en was derhalve vrijgesteld van
de verplichting om de jaarrekening te doen goedkeuren door een accountant.

05-08-2022 
 1

In onderzoek. 05-08-2022 
 1

Aan de stortingsverplichting is voldaan. Dit onderdeel is daarmee afgewikkeld. 07-11-2023 
 6

Toelichting 

De curator zal zoals gebruikelijk onderzoeken of sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur en zal hierover in een later verslag rapporteren.

05-08-2022 
 1

In onderzoek

Toelichting 

De curator zal zoals gebruikelijk onderzoeken of sprake is geweest van
paulianeuze rechtshandelingen.

05-08-2022 
 1

Ja

Toelichting 

De curator stelt dat uit de de (financiële) administratie van MBS een aantal
paulianeuze rechtshandelingen volgt (met een totale waarde van EUR 5.900).
De onderliggende betalingen zijn gedaan aan een vennootschap van de
bestuurder van MBS op het moment dat de bedrijfsactiviteiten van MBS reeds
geruime tijd waren gestaakt en kort nadat van de Belastingdienst twee
betalingen van nagenoeg gelijke omvang waren ontvangen. De curator stelt
dat sprake is van onverplichte rechtshandelingen die hebben geleid tot
benadeling van de gezamenlijke schuldeisers van MBS. Voorts geldt het
wettelijke bewijsvermoeden van artikel 43 aanhef en lid 5 onder b.
Faillissementswet. De curator heeft de gewraakte rechtshandelingen

07-11-2022 
 2



vernietigd en heeft de (vennootschap van de) bestuurder van MBS
gesommeerd tot terugbetaling. Op het moment van indiening van dit verslag is
de betalingstermijn nog niet verstreken.

Ja

Toelichting 

De betalingstermijn zoals beschreven in voorgaand verslag is onbenut
verstreken. Hierover heeft de curator gerapporteerd aan de rechter-
commissaris als gevolg waarvan de bestuurder van MBS in de komende
verslagperiode wordt opgeroepen voor een verhoor.

07-02-2023 
 3

Ja

Toelichting 

De bestuurder van MBS is nog niet opgeroepen voor verhoor. Dit zal
vermoedelijk in de aankomende verslagperiode plaatsvinden.

05-05-2023 
 4

Ja

Toelichting 

Het verhoor heeft in de afgelopen verslagperiode plaatsgevonden. De curator
is thans met de bestuurder van MBS in onderhandeling over een regeling en
zal hierover een in volgend verslag rapporteren.

07-08-2023 
 5

Ja

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met instemming van de
rechter-commissaris een regeling getroffen met de bestuurder in verband met
(vermeend) paulianeus handelen voorafgaand aan het faillissement. Zodra de
regeling door de bestuurder is nagekomen, zal de curator opgaaf doen van de
details van die regeling.

07-11-2023 
 6

Ja

Toelichting 

Zodra de regeling door de bestuurder is nagekomen, zal de curator opgaaf
doen van de details van de regeling.

16-02-2024 
 7

Ja

Toelichting 

De regeling is nog niet nagekomen. Zodra de regeling door de bestuurder is
nagekomen, zal de curator opgaaf doen van de details van de regeling.

16-05-2024 
 8

Ja

Toelichting 

27-06-2024
 9



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De regeling is nog niet nagekomen. De curator heeft in samenspraak met de
rechter-commissaris besloten dat het instellen van nadere acties jegens de
bestuurder in verband met het rechtmatigheidsonderzoek niet opportuun
zijn, zulks mede in verband met de fysieke gesteldheid en de beperkte
verhaalspositie van de betreffende bestuurder. Dit onderdeel is derhalve
afgewikkeld.

Zie bovenstaand. In een volgend verslag zal hiervan opgave worden gedaan. 05-08-2022 
 1

Zie bovenstaand. Behoudens de pauliana-kwestie (zie paragraaf 7.6 van dit
verslag) zijn er geen openstaande kwesties meer.

07-11-2023 
 6

Zie bovenstaand. 27-06-2024
 9

Beoordelen administratie. 05-08-2022 
 1

correspondentie bestuurder, vernietiging paulianeuze rechtshandelingen. 07-11-2022 
 2

correspondentie rechter-commissaris. 07-02-2023 
 3

correspondentie rechter-commissaris. 05-05-2023 
 4

r-c-verhoor en correspondentie bestuurder en r-c. 07-08-2023 
 5

correspondentie bestuurder en r-c in verband met pauliana-kwestie. 07-11-2023 
 6

8. Crediteuren

€ 15,13

Toelichting 

De vordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt vooralsnog EUR 15,13 (incl. btw).

Voorts zal de curator een boedelvordering hebben uit hoofde van salaris
curator en zal de verhuurder een boedelvordering hebben ex artikel 39 Fw.

05-08-2022 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

€ 48,40

Toelichting 

De vordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt inmiddels EUR 48,40 (incl. btw).

07-11-2022 
 2

€ 48,40

Toelichting 

Geen w ijzigingen.

07-08-2023 
 5

€ 3.415,00

Toelichting 

Loonheffingen: EUR 3.415,00.

05-08-2022 
 1

€ 14.366,00

Toelichting 

Loonheffingen (EUR 8.633,00) en Omzetbelasting (EUR 5.733,00)

07-11-2022 
 2

€ 24.110,00

Toelichting 

De preferente vordering van de Belastingdienst is thans als volgt:

Loonheffingen (EUR 8.633);
Omzetbelasting (EUR 12.496);
Vennootschapsbelasting (EUR 2.981).

07-02-2023 
 3

€ 24.110,00

Toelichting 

Geen w ijzigingen.

07-08-2023 
 5

€ 24.144,00

Toelichting 

De fiscus heeft in de afgelopen verslagperiode een aanvullende preferente
vordering ingediend van EUR 34 (vennootschapsbelasting).

16-02-2024 
 7

€ 24.144,00

Toelichting 

Geen w ijzigingen.

27-06-2024
 9



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-08-2022 
 1

Toelichting 

Vooralsnog niet van toepassing.

05-08-2022 
 1

€ 1.228,90

Toelichting 

Namens de aanvragers van het faillissement is een preferente vordering van
EUR 1.228,90 (incl. btw) ingediend op grond van artikel 3:288 sub a BW.

07-11-2022 
 2

€ 1.228,90

Toelichting 

Geen w ijzigingen.

07-02-2023 
 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

4

Toelichting 

Vooralsnog hebben 4 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie bij
de curator ingediend.

Uit de financiële administratie van MBS volgt dat er 37 concurrente crediteuren
zouden zijn.

Aan schuldeisers wordt verzocht om een vordering ter verificatie in te dienen.
Dat kan via de website www.crediteurenlijst.nl. Schuldeisers kunnen ook een
e-mail sturen naar het e-mailadres beneder@debok.com om zo een vordering
in te dienen. Aan schuldeisers wordt verzocht om bij indiening van een
vordering onderbouwing daarvan bij te voegen.

05-08-2022 
 1

15

Toelichting 

Vooralsnog hebben 15 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie bij
de curator ingediend.

07-11-2022 
 2

16

Toelichting 

Vooralsnog hebben 16 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie bij
de curator ingediend.

07-02-2023 
 3

16

Toelichting 

Geen w ijzigingen.

27-06-2024
 9



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 24.386,55

Toelichting 

Uit de financiële administratie van MBS volgt een concurrente schuldenlast van
circa EUR 250.000

Tot de datum van het eerste verslag is voor een bedrag van EUR 24.386,55
aan concurrente vorderingen ter verificatie ingediend.

05-08-2022 
 1

€ 211.884,81

Toelichting 

Tot de datum van het tweede verslag is voor een bedrag van EUR 211.884,81
aan concurrente vorderingen ter verificatie ingediend.

07-11-2022 
 2

€ 213.113,71

Toelichting 

Tot de datum van het tweede verslag is voor een bedrag van EUR 213.113,71
aan concurrente vorderingen ter verificatie ingediend.

07-02-2023 
 3

€ 213.113,71

Toelichting 

Geen w ijzigingen.

16-02-2024 
 7

Vooralsnog is niet bekend op welke w ijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

05-08-2022 
 1

Naar verwachting zal de curator kort na de indiening van het volgende verslag
(derhalve in het eerste kwartaal van 2024) een afw ikkelverzoek indienen ex
artikel 16 Fw (opheffing wegens gebrek aan baten).

07-11-2023 
 6

Naar verwachting zal de curator kort na de indiening van het volgende verslag
(derhalve in het tweede kwartaal van 2024) een afw ikkelverzoek indienen ex
artikel 16 Fw (opheffing wegens gebrek aan baten).

16-02-2024 
 7

Naar verwachting zal de curator kort na de indiening van het volgende verslag
een afw ikkelverzoek indienen ex artikel 16 Fw (opheffing wegens gebrek aan
baten).

16-05-2024 
 8

Dit faillissement zal op de voet van artikel 16 Fw worden afgewikkeld
(opheffing wegens gebrek aan baten). Kort na de indiening van dit verslag
zal de curator een afw ikkelverzoek indienen.

27-06-2024
 9



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft de schuldenlast van MBS geïnventariseerd en heeft alle
bekende concurrente crediteuren uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te
dienen.

05-08-2022 
 1

nadere inventarisatie schuldenlast. 07-02-2023 
 3

9. Procedures

Volgens opgaaf van de bestuurder en de advocaat van MBS is MBS betrokken
bij een tweetal gerechtelijke procedures, te weten één Nederlandse civiele
procedure tegen leverancier W.M. Roelofs en Zn. en één Belgische procedure
tegen het Belgische aannemingsbedrijf Artes Roegiers. De curator heeft een en
ander in onderzoek en zal hierover in een volgend verslag rapporteren.

05-08-2022 
 1

Nader onderzoek door de curator heeft uitgewezen dat de procedure in België
nog niet aanhangig was ten tijde van de faillietverklaring van MBS. Ten aanzien
van de procedure tegen leverancier W.M. Roelofs en Zn. heeft de curator van
de (voormalig) advocaat van MBS vernomen dat de rechtbank door hem op de
hoogte is gesteld van het faillissement van MBS en is verzocht om de
procedure te schorsen. Een officiële bevestiging van deze schorsing is door de
curator nog niet ontvangen.

07-11-2022 
 2

geen w ijzigingen. 07-02-2023 
 3

Zie 9.1. 05-08-2022 
 1

Zie 9.1. 05-08-2022 
 1



9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Correspondentie bestuur en advocaat. 05-08-2022 
 1

Onderzoek processtukken en correspondentie bestuurder en (voormalig)
advocaat MBS.

07-11-2022 
 2

Dit onderzoek is afgerond. Er zijn in dit kader geen openstaande kwesties. 07-11-2023 
 6

10. Overig

De curator richt zich de komende verslagperiode op:

inventarisatie schuldenlast;
veiligstellen en onderzoek ontbrekende administratie;
verkoop activa;
onderzoek naar feitelijke gang van zaken voorafgaand aan het
faillissement;
rechtmatigheidsonderzoek.

05-08-2022 
 1

Geen w ijzigingen. 07-02-2023 
 3

De curator richt zich de komende verslagperiode met name op:

debiteurenincasso;
rechtmatigheidsonderzoek.

05-05-2023 
 4

De curator richt zich de komende verslagperiode op:

afw ikkeling regeling pauliana;
afw ikkeling van het faillissement.

07-11-2023 
 6

Geen w ijzigingen. 16-02-2024 
 7



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Vooralsnog is niet bekend op welke termijn het faillissement zal eindigen. 05-08-2022 
 1

Naar verwachting zal de curator kort na de indiening van het volgende verslag
(derhalve in het eerste kwartaal van 2024) een afw ikkelverzoek indienen ex
artikel 16 Fw (opheffing wegens gebrek aan baten).

07-11-2023 
 6

Naar verwachting zal de curator kort na de indiening van het volgende verslag
(derhalve in het tweede kwartaal van 2024) een afw ikkelverzoek indienen ex
artikel 16 Fw (opheffing wegens gebrek aan baten).

16-02-2024 
 7

Naar verwachting zal de curator kort na de indiening van het volgende verslag
een afw ikkelverzoek indienen ex artikel 16 Fw (opheffing wegens gebrek aan
baten).

16-05-2024 
 8

Dit faillissement zal op de voet van artikel 16 Fw worden afgewikkeld
(opheffing wegens gebrek aan baten). Kort na de indiening van dit verslag
zal de curator een afw ikkelverzoek indienen.

27-06-2024
 9

Opstellen verslag en plan van aanpak. 05-08-2022 
 1

Opstellen verslag en plan van aanpak. 05-05-2023 
 4

Opstellen verslag en plan van aanpak. 07-11-2023 
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


